
1 
 

 

Zápis z 70. zasedání Správní rady Univerzity Karlovy, 

konaného prezenční formou dne 16. 12. 2024 

 

Přítomni: prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Ing. Jan Fischer, CSc. 

JUDr. Martin Foukal 

Mons. Jan Graubner 

Ing. Milan Hašek 

JUDr. Alexander Károlyi 

Ing. Petr Kříž 

Mgr. Helena Langšádlová 

Ing. Jiří Michal 

Ing. Jiří Šedivý 

Ing. Jan Volný 

 

Omluveni: Mgr. Jana Černochová 

 Mgr. Milena Jabůrková, MA 

Mgr. Radek Vondráček 

 

Za Univerzitu Karlovu: prof. MUDr. Milena Králíčková, PhD., rektorka UK 

Mgr. Martin Maňásek, kvestor UK 

JUDr. Jan Wagner, tajemník Správní rady UK 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., prorektor UK 

 

Program: 
 

1. Zahájení 

2. Plán realizace strategického záměru UK pro rok 2025 

3. PedF – Smlouva o dílo na rekonstrukci objektu M. D. Rettigové 

4. FTVS – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s NEPRO stavební, a.s. na zateplení a modernizace fasád 

Veleslavín 

5. LFP – Smlouva o zřízení služebnosti s městem Plzeň – napojení areálové kanalizace kampusu na 

Roudenský sběrač 

6.  Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č.j. UKRUK/182357/2023-2 UK – Výstavba Kampusu Albertov – 

BIOCENTRUM  

7.  LFP – Návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci Šafránkova pavilonu v Plzni 

8. Závěr - různé 

ad 1) Zahájení 

70. zasedání Správní rady UK zahájil a řídil předseda Správní rady UK prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. 

Na začátku přivítal všechny přítomné členy Správní rady UK i přítomné zástupce univerzity.  

 

ad 2) Plán realizace strategického záměru UK pro rok 2025 

Správní rada Univerzity Karlovy v souladu s § 15 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje Plán 

realizace strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2025. 

Materiál představila paní rektorka UK a na dotazy členů Správní rady UK odpovídala spolu s panem 

prorektorem Kuklíkem. 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 11 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



2 
 

ad 3) PedF – Smlouva o dílo na rekonstrukci objektu M. D. Rettigové 

Správní rada UK vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu ust. § 15 odst. 3 zákona o vysokých školách 

k uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci objektu M. D. Rettigové 47/4, Praha 1 užívaného Pedagogickou 

fakultou UK se zhotovitelem – sdružením AVERS+AUBÖCK- RETTIGOVÁ. 

Materiál představil pan kvestor UK.  

Během představování tohoto bodu dorazil další člen Správní rady UK pan Ing. Jan Fischer, CSc. 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 12 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

ad 4) FTVS – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s NEPRO stavební, a.s. na zateplení a modernizace fasád 

Veleslavín 

Správní rada UK vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu ust. § 15 odst. 3 zákona o vysokých školách 

k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „UK – FTVS – Zateplení bloku A, B, C, D a modernizace 

fasády bloků E, F, H objektu Veleslavín“ uzavřené dne 26. 3. 2024 se společností NEPRO stavební a.s. 

Materiál představil a na dotazy členů Správní rady UK odpovídal pan kvestor UK.  

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 12 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

ad 5) LFP – Smlouva o zřízení služebnosti s městem Plzeň – napojení areálové kanalizace kampusu na 

Roudenský sběrač 

Správní rada UK vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu § 15 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách 

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s městem Plzeň – napojení areálové kanalizace kampusu LFP na 

Roudenský sběrač – na pozemku města Plzeň parc. č. 12102/79 v k. ú Plzeň. 

Materiál představil pan kvestor UK. Materiál byl schválen bez dotazů.  

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 12 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

ad 6) Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č.j. UKRUK/182357/2023-2 UK – Výstavba Kampusu Albertov – 

BIOCENTRUM 

Správní rada UK vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu ust. § 15 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých 

školách k uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. j. UKRUK/182357/2023-2 UK – VÝSTAVBA KAMPUSU 

ALBERTOV – BIOCENTRUM se zhotovitelem Společnost DGZ Biocentrum Albertov. 

Materiál představil a na dotazy odpovídal pan kvestor UK.  

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 12 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

Před zahájením představení bodu 7) odešel ze zasedání člen Správní rady UK pan Mons Jan Graubner. 

 

ad 7) LFP – Návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci Šafránkova pavilonu v Plzni 

Správní rada UK předběžně posoudila návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci Šafránkova pavilonu a k návrhu 

smlouvy neuplatňuje žádné připomínky. 

Materiál představil a na dotazy členů Správní rady UK odpovídal pan kvestor UK.  



3 
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 11 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

ad 9) Závěr – různé 
 

Na začátku bodu různé byl domluven termín dalšího zasedání Správní rady UK, a to na pondělí 27. 1. 2025 

v 17:00 hod. 

Členové Správní rady UK byli seznámeni s výsledky písemného hlasování v mezidobí od 69. zasedání Správní 

rady UK.  

Následně se členové Správní rady UK dotazovali zástupců univerzity na otázky rekonstrukce vstupního 

nádvoří Karolina a na jmenování budoucí prorektorky pro rozvoj lidských zdrojů a nové technologie paní Mgr. 

et Mgr. Věru Jourové. 

 

Na závěr zasedání podekovala paní rektorka UK i pan předseda Správní rady UK pan prof. Ing. Richard Hindls, 

CSc., dr. h. c. všem členům za jejich práci pro univerzitu a popřál jim krásné vánoční svátky.  

 

 

 

Pozn.: Udělení předchozího písemného souhlasu podle bodů 3), 4), 5) a 6) bude v souladu s § 15 odst. 6 zák. 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, do sedmi dní od jeho udělení, nejpozději do 

23. 12. 2024, oznámeno Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Sedlmayerová 

 

 
prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. 

předseda Správní rady UK  


